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1. TARKASTUSLAUTAKUNNAN TOIMINTA 2023  
 

Kuntalain 121 §:n mukaan valtuusto asettaa tarkastuslautakunnan toimikauttaan vastaavien vuosien 
hallinnon ja talouden tarkastuksen sekä arvioinnin järjestämistä varten. 
 
Tarkastuslautakunnan on valmisteltava valtuuston päätettävät hallinnon ja talouden tarkastusta 
koskevat asiat sekä arvioitava, ovatko valtuuston asettamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet 
kunnassa ja kuntakonsernissa toteutuneet ja onko toiminta järjestetty tuloksellisella ja 
tarkoituksenmukaisella tavalla. Tarkastuslautakunnan on huolehdittava kunnan ja sen tytäryhteisöiden 
tarkastuksen yhteensovittamisesta. 
 
Jos kunnan taseessa on kattamatonta alijäämää, tarkastuslautakunnan on arvioitava talouden 
tasapainotuksen toteutumista tilikaudella sekä voimassa olevan taloussuunnitelman riittävyyttä. 
 
Tarkastuslautakunnan tehtävä on valvoa kuntalain 84 §:ssä säädetyn sidonnaisuuksien ilmoittamisvelvolli-
suuden noudattamista ja saattaa ilmoitukset valtuustolle tiedoksi. 
 
Valtuusto on 18.8.2021 67 § valinnut tarkastuslautakuntaan seuraavat jäsenet: 
 

Varsinainen jäsen Varajäsen Muutokset 
Janette Rajaniemi, pj. Riitta Honkimaa  
Päivi Rantaeskola, vpj. Jonne Haapala  
Anne Hannus Reino Manninen  
Kari Hyytiäinen Senay Sagir Janne Tukala Kari Hyytiäisen tilalle 

12.10.2023 alkaen 
Juhani Kärki Arto Ylikulju  

 
Lautakunnan sihteerinä on toiminut tilintarkastaja Matti Keskitalo KHT, JHT, HT 30.11.2023 asti. 1.12.2023 
lähtien tarkastuslautakunnan sihteerinä on toiminut Antti Tolonen KHT ( Tarkl 12.10.2023 §46) 
 
Tarkastuslautakunta valitsi kokouksessaan 12.10.2023 tilikauden 2023 arvioinnin painopistealueiksi 
tekninen lautakunta, konserniyhteisöt ja omistajaohjaus (§41). Arvioinnin suorittamiseksi 
tarkastuslautakunta on kuullut toiminnasta vastaavia viranhaltijoita ja henkilöstöä eri hallintokunnista, jotka 
toimivat eri osastoilla tai eri asiakasrajapinnoissa. Tarkastuslautakunta on tutustunut arvioitavia toimintoja 
koskeviin vertailutietoihin. Lisäksi lautakunta on kuullut kaupungin johtajaa ja talousjohtajaa kaupungin 
toimintaympäristöä, toiminnan kehittämistä ja hallintoa koskevissa asioissa sekä kaupungin taloutta ja 
rahoitusta koskevissa kysymyksissä.  
 
Tarkastuslautakunta on seurannut kaupungin talousarvion ja valtuuston vahvistamien toiminnallisten 
tavoitteiden toteutumista sekä toimielinten ja johtavien viranhaltijoiden toimintaa. Tarkastuslautakunta 
huolehtii sidonnaisuusrekisterin julkisten tietojen julkaisemisesta ja valvoo sidonnaisuuksien ilmoittamis-
velvollisuuden noudattamista.  
 
Tarkastuslautakunta on käynyt myös tilikauden aikana läpi kaupungin hyte-toiminnan arviointia / 
hyvinvoinnin kuntakorttia, joka osaltaan vaikuttaa kaupungin hyte-kertoimeen ja sitä kautta saataviin 
valtionosuuksiin. Tarkastuslautakunta haluaa samalla kiittää kaupungin asianosaisia kyseisen asian 
kehittämisestä ja eteenpäin viemisestä. 
 
Vuoden 2023 syyskaudesta alkaen tarkastuslautakunta on kokoontunut yhteensä kuusi kertaa 
arviointitehtävän suorittamiseksi.
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2. EDELLISEN VUODEN ARVIOINTIKERTOMUKSEN 
JOHDOSTA TEHTYJEN TOIMENPITEIDEN ARVIOINTI  

 
Vuoden 2022 arviointikertomuksessa tarkastuslautakunta kiinnitti yleisellä tasolla huomiota lautakuntien 
tavoitteiden asetantaan ja olennaisiin talousarvion ylityksiin. Tarkastuslautakunnan mielestä on tärkeää 
varmistua siitä, että tavoitteet ovat realistisesti saavutettavissa ja niiden toteumaa voidaan seurata. Tämä 
myös motivoi henkilökuntaa ja vastuunalaisia henkilöitä tavoitteiden saavuttamisessa, kun ne ovat 
konkreettisesti saavutettavissa ja mitattavissa. Tavoitteiden asettaminen ja ideaalimaailma tulee erottaa 
toisistaan, kun mietitään vuodelle asetettuja tavoitteita ja niiden saavuttamista.  
 
Talousarvion ylityksistä tarkastuslautakunta painotti, että olennaiset talousarvion ylitykset tulee viedä 
kaupunginvaltuuston hyväksyttäväksi kuntalain mukaisessa määräajassa. Tarkastuslautakunta nosti myös 
esille henkilöstön työhyvinvointia ja perehdyttämistä, joihin on edelleen kiinnitettävä huomiota sen 
toiminnallisten ja taloudellisten vaikutusten vuoksi. 
 
Kaupunginvaltuusto hyväksyi kokouksessaan 14.6.2023 § 59 Oulaisten kaupungin arviointikertomuksen 
2022. Kaupunginvaltuusto pyysi kaupunginhallitusta antamaan syyskuun 2023 loppuun mennessä 
valtuustolle selvityksen siitä, mihin toimenpiteisiin toiminnasta vastaavat henkilöt ja tilivelvolliset ovat 
ryhtyneet arviointikertomuksen johdosta. 
 
Kaupunginhallitus lähetti arviointikertomuksen tiedoksi lautakunnille 14.8.2023 ja pyysi lausunnot 
arviointikertomuksessa mainituista huomioista ja niiden perusteella tehdyistä toimenpiteistä. Kaupungin-
valtuusto merkitsi tiedoksi 18.10.2023 arviointikertomukseen annetut lautakuntien lausunnot.  
 
Tarkastuslautakunta on käsitellyt arviointikertomukseensa saadut vastineet ja pitää vastineita olennaisilta 
osin riittävinä. 
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3. TAVOITTEIDEN TOTEUTUMISEN ARVIOINTI 
 
3.1 Kaupunginhallitus  

 
 

Toiminnallisten tavoitteiden osalta tarkastuslautakunta toteaa, että kaupunginhallituksen tavoitteet 
olennaisilta osin saavutettiin. 
 

 
  

 
 
Tarkastuslautakunta haluaa edelleen painottaa, että talousarvion seurantaan tulisi kiinnittää jatkossa erityistä 
huomiota ja etenkin loppuvuoden osalta, jolloin mahdolliset suuremmat talousarviopoikkeamat alkavat 
hahmottumaan koko vuoden kertymän osalta ja reagoida niihin vastaavasti kuntalain mukaisessa 
määräajassa. 

 
 

 
3.2 Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 

 
 

Tarkastuslautakunta toteaa, että sivistys- ja hyvinvointilautakunnan vastuualueilla ei ollut olennaisia 
valtuustolla hyväksymättömiä talousarvion menojen ylityksiä tai tulojen alituksia. 

 
 

 
 

 
 
Toiminnallisten tavoitteiden osalta tarkastuslautakunta toteaa, että sivistys- ja hyvinvointilautakunnan 
tavoitteet olennaisilta osin saavutettiin.  
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Tarkastuslautakunta pyytää tarkentamaan seuraavia toiminnallisten tavoitteiden toteutumia. 

 

 
 

 
Päiväkotien täyttöaste on toteutunut toiminnallisena tavoitteena, mutta tarkastuslautakunta pyytää 
tarkennusta, miten perhepäivähoidon hoitajien käyttöaste toteutui? 
 

 
Tarkastuslautakunta pyytää tarkentamaan toiminnallisen tavoitteen osalta, mitä asian eteen on tehty 
tilikaudella 2023, jotta palveluntuottaja olisi löydetty? 
 
Lukiokoulutuksen vastuualueen osalta, tarkastuslautakunta pyytää kiinnittämään huomioita alla oleviin 
toiminnallisten tavoitteiden toteumien kommentoitiin. 
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Tarkastuslautakunnalle riittää, että selostetaan, miten toiminnallinen tavoite on toteutunut. 
 

 

 
 
Nuha-Nokelan pyöräreitistöä ei ole asetettu tavoitteeksi. Tarkastuslautakunta pyytää tarkennusta, miksi se 
kuitenkin mainitaan toiminnallisten tavoitteiden toteutumisessa? 

 
 

 
Toiminnalisten tavoitteiden toteutumiseen on kirjattu käyttömaksujen korotukset vuodelle 2024. 
Tarkastuslautakunta toteaa, että toiminnallisten tavoitteiden tarkastelu koskee vuotta 2023. 

 
Tarkastuslautakunta toteaa, että sivistys- ja hyvinvoinnin vastuualueilla ei ollut olennaisia valtuustolla 
hyväksymättömiä talousarvion menojen ylityksiä tai tulojen alituksia. Tarkastuslautakunta on tyytyväinen 
siitä, että sivistys- ja hyvinvoinnin sitovan tason vastuualueet ovat hyväksyttäneet talousarvion ylitykset / 
pyytäneet lisämäärärahat valtuustolta tilikauden aikana ja kohtuullisessa ajassa viimeistään tilivuoden 
päättymisen jälkeen. 
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Tarkastuslautakunta tiedustelee, miksi uutta liikennepuiston huoltorakennusta ei rakennettu? 
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Kulttuuripalvelujen osalta tarkastuslautakunta pyytää kiinnittämään huomiota toiminnallisten tavoitteiden 
toteutumisen tiivistettyyn esittämistapaan. 
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3.3 Tekninen lautakunta  
 
Tarkastuslautakunta toteaa, että teknisen lautakunnan vastuualeen toiminnalliset tavoitteet olivat olennaisilta 
osin toteutuneet.   

 

 
 
 

Kaavoituksen osalta tarkastuslautakunta tiedustelee, miksi yllä mainitut kaavoitukset/tavoitteet eivät ole 
edenneet tilikaudella 2023? Tarkastuslautakunta esittää saman kysymyksen koskien asemakaavojen 
ajantasaisuuden arviointitavoitetta?  
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Tarkastuslautakunta pitää kaavoituksen ajantasaisuutta ja prosessin sujuvuutta erittäin tärkeänä kaupungin 
elinvoimaisuuden kannalta, johon on syytä kiinnittää erityistä huomiota. Samaan asiaan kiinnitettiin huomiota 
myös arviointikertomuksessa 2022. 
 

 
Tarkastuslautakunta toteaa, että teknisen toimen vastuualueilla ei ollut olennaisia valtuustolla 
hyväksymättömiä talousarvion menojen ylityksiä tai tulojen alituksia. 

 
 

 
 
 

 
 
3.4 Valvonta ja lupalautakunta 

 
 
Tarkastuslautakunta toteaa, että valvonta ja lupalautakunnan vastuualeen toiminnalliset tavoitteet olivat 
olennaisilta osin toteutuneet.  

 

 

 

 

Tarkastuslautakunta toteaa, että valvonta ja lupalautakunnan vastuualueilla ei ollut olennaisia valtuustolla 
hyväksymättömiä talousarvion menojen ylityksiä tai tulojen alituksia.  
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3.5 Investoinnit 

 
Tarkastuslautakunta haluaa kiinnittää huomiota investointien talousarvion 
toteumavertailuun yhteenvetoon, jonka perusteella investointien menot olisivat alittuneet merkittävästi 
verraten vuodelle 2023 varattuihin määrärahoihin. 

 

 

 
 

 
Investoinnin 8317 Päiväkoti osalta tarkastuslautakunta haluaa tuoda esille, rakennusprojekti oli onnistunut ja 
budjetissa pysyttiin erinomaisesti. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Oulaisten kaupunki 
Arviointikertomus 2023 
 

12 

 

 

4. HENKILÖSTÖ  
 
Tilinpäätöksen toimintakertomuksen mukaan ” Kaupungin henkilöstön määrä väheni merkittävästi vuodesta 
2022, kun noin 50 % henkilöstöstä siirtyi Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen (sosiaali- ja terveyspalvelut) 
ja PPE-Köökki Oy:n palvelukseen (siivous- ja ateriapalvelut). Henkilöstömäärä väheni myös 
koulunkäynninohjaajien vähentämisen myötä. Vuodenvaihteessa vakinaista henkilöstöä oli 197 ja sijaisia 
106. Kokonaismuutos henkilöstön osalta vuonna 2022 oli - 353 henkilöä. Työllistämistuella palkattuja oli 
keskimäärin 14 henkilöä.” 
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Tilinpäätöksen toimintakertomuksen mukaan ” Vuonna 2023 sairauspoissaolojen määrä kasvoi edelleen 
suhteutettuna vähentyneeseen henkilöstömäärään. Sairauspoissaoloja oli yhteensä 7469 pv. 
Sairauspoissaolopäiviä oli 24,7 päivää henkilöä kohti. Poissaolojakson pituus isossa osassa (n. 23 %) 
poissaoloista on 11–30 päivän mittainen ja diagnoosikategoriana mielenterveyden häiriöt selittävät suurinta 
osaa poissaoloista. Lyhyet omailmoitteiset sairauspoissaolot selittävät noin 12 % poissaoloista ja niiden 
syynä on yleensä erilaiset infektiot ja kulkutaudit. Sairauspoissaolojen määrän kasvua on selvitetty yhdessä 
palvelualuejohtajien ja yksiköiden esihenkilöiden kanssa, mutta selkeitä yhteisiä selittäviä tekijöitä ei ole 
noussut esille. Ratkaisut sairauspoissaolokustannusten vähentämiseen voidaan ajatella olevan hyvin 
perinteisiä työkykyjohtamisen keinoja: esihenkilötyöhön panostaminen, varhainen puuttuminen, työ joustojen 
mahdollistaminen, työntekijöiden työhyvinvointiin panostaminen, toimiva työterveysyhteistyö sekä 
työntekijöiden työkyvyn aktiivinen seuranta. Näihin tullaan jatkossa panostamaan entistä enemmän, vaikka 
töitä niiden eteen on tehty koko ajan myös yhdessä työterveyshuollon kanssa. Henkilöstön määrää, 
hallintokuntakohtaista jakaantumista, sairauspäivien yksikkökohtaista jakaantumista sekä eläkkeelle 
siirtymistä koskevia tietoja on yksityiskohtaisemmin esitelty tilinpäätöksen liitetietojen kohdassa 4.5.” 
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Tarkastuslautakunta haluaa kiinnittää huomiota sairaspoissolojen suhteellisen kasvuun koronapandemian ja 
sotesiirron jälkeen. Tarkastuslautakunta painottaa, että tilanteen kehittymistä tulee seurata tarkasti. 

Tarkastuslautakunta haluaa muistuttaa, että tehtäviä sairauspoissaolojen vähentämiseksi tulee edelleen 
jatkaa. Työterveyskyselyiden tekeminen ja tulosten läpikäyminen on edelleen erittäin tärkeää. Henkilöstön 
työhyvinvointiin ja perehdyttämiseen on edelleen kiinnitettävä huomiota sen toiminnallisten ja taloudellisten 
vaikutusten vuoksi.
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5. KAUPUNGIN TALOUS JA TILINTARKASTUS  
 

Kaupunginhallitus on 25.3.2024 allekirjoittanut tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen. 

Kaupungin vuoden 2023 tilinpäätös, jossa on mukana myös viemärilaitos on ylijäämäinen yht. 0,4 miljoonaa 
euroa. Kaupungin taseessa oli 31.12.2022 alijäämää yht. 0,4 miljoonaa euroa, joten taseen ed.tilikausien 
alijäämät muuttuivat tilikauden 2023 ylijäämän siirron jälkeen ylijäämäiseksi yht. 0,036 miljoonaa euroa  

Talousarvioon tehtyjen muutosten jälkeen toimintatuottojen toteutuma (sisältäen sisäiset erät, ei 
viemärilaitosta) oli 100,0 %, toimintakulujen 97,16 % ja toimintakatteen 95,87 %. 

Vuoden 2023 toimintakate oli -21,1  (-57,6) miljoonaa euroa. Vuosikate oli 2,8 (-1,5) miljoonaa euroa ja poistot 
olivat n. 2,7 (2,7) miljoonaa euroa, vuosikate riitti kattamaan tilikauden poistot. 

Vuonna 2023 Oulaisten kaupungin tuloveroprosentti oli 22 % kuten edellisenä vuonna. 
Kiinteistöveroprosentit pysyivät aikaisempien vuosien tasossa (2018-2022). Kokonaisuutena 
verotulototeutuma oli hyvä ja toteuma 104,7 %, joka on n. 0,7 miljoonaa euroa enemmän kuin talousarviossa.  

Kaiken kaikkiaan verotulot laskivat noin 11,3 miljoonaa euroa (-40,9 %) vuodesta 2022 vuoteen 2023. 
Kunnallisveron tuotto ylitti talousarvion n. 0,305 milj. euroa, myös kiinteistöverotuotto ylittyi n. 0,124 milj. 
euroa talousarvion. Yhteisöveron tuotto ylitti talousarvion n. 0,310 milj. euroa ja kertymä oli n. 0,442 milj. 
euroa matalampi vuoteen 2022 verrattuna. 

Kunnan valtionosuus koostuvat kahdesta osasta, kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta (VM) ja opetus- 
ja kulttuuriministeriön valtionosuusrahoituksesta (OKM). Kunnan peruspalvelujen valtionosuusprosentti laski 
22,09 %:iin vuonna 2023 (23,59 % vuonna 2022). Vuoden 2023 alusta alkaen sosiaali- ja terveys- sekä 
pelastustoimi siirtyivät kunnilta hyvinvointialueiden järjestettäväksi. Uudistuksen rahoittamiseksi kunnilta 
siirrettiin yhtä paljon tuloja kuin siirtyvät palvelut maksoivat ennen uudistusta. Kuntien valtionosuuksista 
leikattiin uudistuksen rahoittamiseksi kaksi kolmasosaa, mutta yksittäisen kunnan leikkausosuus vaihtelee, 
koska sote-palveluiden kustannukset vaikuttavat siirtyviin valtionosuuksiin. 

Oulaisten kaupungille valtionosuuksia kertyi 2023 vuonna 7,6 milj. euroa, valtionosuuksien lasku on 21,5 milj. 
euroa (- 74,0 %) vuodesta 2022. Peruspalvelujen valtionosuudeksi muodostui 6,2 milj. euroa ja 
verotulomenetysten kompensaatioksi 1,3 milj. euroa.  Kokonaisuutena Oulaisten kaupungin verorahoitus ja 
valtionosuudet laskivat vuodesta 2022 noin 32,9 Milj.€ (57,9 %). 

 

Tilinpäätöksen riskien arvointiosiossa on nostettu esille mm. seuraavia merkittävimpiä riskejä ja 
epävarmuustekijöitä. 

• Julkisen hallinnon toimintojen siirtyminen pois alueelta on tunnistettu riski. Merkittävä riski on myös 
väestön väheneminen sekä vanheneminen ja siihen on haasteellista vaikuttaa. Väestön 
väheneminen vaikuttaa työvoiman saatavuuteen nuorten lähtiessä oman kaupungin ulkopuolelle 
opiskelemaan ja myöhemmin työelämään. Väkiluvun lasku heikentää verotuloja- ja valtionosuuksia 
ja tämä johtaa siihen, että mahdollisuudet palveluiden tuottamiseen ja järjestämiseen heikentyvät. 

• Sote-uudistus on myös riski, jonka merkitys Oulaisten kohdalla on keskimääräistä suurempi, koska 
täällä on alueellisestikin merkittäviä terveydenhuollon ja sairaanhoidon yksiköitä. Sote-uudistus astui 
voimaan vuoden 2023 alusta. Päivystysasetus asettaa ympärivuorokautiselle päivystystoiminnalle 
henkilöstön osalta vaatimuksia, joiden perusteella päivystyspisteiden määrää vähennetään. 
Oulaisissa on myös alan koulutusta, jonka pysyvyys ratkaistaan valtakunnantasoisilla sekä alueen 
toimijoiden päätöksillä. Riskinä voidaan nähdä oppilaitosten aloituspaikkamäärien pienentäminen ja 
yleensä alhaiset hakijamäärät oppilaitoksiin. 
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• Henkilöstön rekrytoinneissa on ollut nähtävillä valtakunnan trendi vaikeuksista saada rekrytoitua 
päteviä henkilöitä, etenkin sosiaalityöhön ja laajemminkin sote-puolelle. 

• Oulaisten kaupunki on suhteellisen velkaantunut samoin kuin alueen kunnat yleensä. Kaupungin 
velkamäärä on rahoitusriski. Kaupungin lainasalkkua ei ole tällä hetkellä suojattu korkotason 
nousulta. 

• Kaupungin sijoitusvarallisuus on merkittävä, joka aiheuttaa kaupungin talouteen suuren 
kirjanpidollisen arvomuutosriskin nykyisessä haastavassa maailmanpoliittisessa tilanteessa. 

• Oulaisten kaupungilla on ollut avoinna oleva riita-asia, koskien vuosina 2010–2021 tapahtunutta 
ylilaskutuspetosta. Käräjäoikeus antoi tuomion asiassa 7.10.2022 ja määräsi tuomittujen 
maksamaan yhteisvastuullisesti aiheutuneista vahingoista Oulaisten kaupungille 1,3 miljoonaa 
euroa. Asiasta on saatu lopullinen lainvoimainen tuomio 12.1.2024. 

• Kaupungilla ei ole meneillään muita merkittäviä oikeudellisia prosesseja, joista saattaisi olla 
kaupungin toiminnalle riskiä. 

• Pohjola Vakuutus Oy on toiminut kaupungin vahinkovakuuttajana 1.1.2023 lähtien. Kaupunki käyttää 
vakuutusasioissa asiantuntijana (vakuutusmeklarina) Rewenda Oy:tä. 

Oulaisten kaupungin konsernitilinpäätöksen tilikauden alijäämä oli 0,3 miljoonaa euroa (alijäämä 4,9 milj. 
euroa) ja taseen kertyneet ylijäämät yht. 2,6 milj. euroa (3 milj. euroa). 

Tilinpäätöksen selonteossa sisäisen valvonnan järjestämisestä todetaan, että kaupunginvaltuusto lisäsi 
29.1.2014 kaupungin hallintosääntöön kohdat liittyen sisäiseen valvontaan ja riskienhallintaan. Samassa 
kokouksessa hyväksyttiin myös sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteet. Oulaisten kaupungin 
sisäisen valvonnan ohje on hyväksytty kaupunginhallituksessa 11.3.2013 ja ohje tuli voimaan 1.4.2013 
lukien. Riskienhallinnan osalta kaupunginhallitus on 13.1.2014 hyväksynyt riskienhallintasuunnitelman.  

Valtuuston ja kaupunginhallituksen päätöksillä on kaupunkitasolla vahvistettu lainsäädännölliset muutokset 
ja riskienhallinta otettu osaksi kunnan normaalia toimintaa. Tavoitteena on, että riskienhallinta on 
järjestelmällistä toimintaa, jolla kaupunginhallitus ja muut tilivelvolliset toimijat voivat varmistua olennaisten 
riskien tunnistamisesta, arvioinnista, hallinnasta sekä mahdollisuuksien ja vahvuuksien hyödyntämisestä. 

Konsernivalvonnan selonteon mukaan Oulaisten kaupunginvaltuusto ei ole antanut erikseen 
tavoitteita konsernille. Tästä syystä tavoitteiden asettaminen on jäänyt konserniin kuuluvien yhteisöjen 
omaksi toiminnaksi ja kaupungin edustajat ko. yhteisöissä ovat toimineet itsenäisesti. Yleisesti ottaen 
konsernivalvonta ei ole systemaattisesti järjestettyä, mikä johtuu Oulaisten kaupunkikonsernin pelkistetystä 
rakenteesta. 

Tarkastuslautakunta haluaa edelleen painottaa valtuuston hyväksymän konserniohjeistuksen noudattamista, 
jonka mukaisesti konsernijohdon tulisi neuvotella tytäryhteisöjen kanssa asetettavista tavoitteista, minkä 
jälkeen ne esitetään valtuustolle hyväksyttäväksi. Yhteistyön tuloksena asetetuilla tavoitteilla pyritään 
varmistamaan, että tytäryhteisöjen toiminta on kuntakonsernin kokonaisedun ja strategian mukaista. 
Valtuuston asettamat tavoitteet tulisi sisältyä tytäryhteisöjen taloussuunnitelmiin. 

Nykyisten kriisikuntakriteerien mukaan kunta katsotaan kriisikunnaksi, jos kuntalain 118§ mukaiset kriteerit 
täyttyvät. Oulaisten kaupungissa kriisikuntakriteerit eivät täyty. 

JOHTOPÄÄTÖS:  

Kaupungin tilintarkastaja on antanut 29.5.2024 yksityiskohtaisen tarkastusraportin ja 29.5.2024 
vakiomuotoisen tilintarkastuskertomuksen.  
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6. YHTEENVETO  
 

Tarkastuslautakunnan käsityksen mukaan toimintakertomus ja tilinpäätös antavat hyvän kokonaiskuvan 
valtuuston asettamien toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumisesta Oulaisten kaupungissa ja 
sen konsernissa vuodelta 2023. Toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet ovat olennaisilta osin toteutuneet 
valtuuston hyväksymän talousarvion mukaisesti. 

Tarkastuslautakunta pitää edelleen tärkeänä talousarvion toteuman seurannan tehostamista niin toimielin 
kuin vastuualuetasoilla.  

Talousarvion sitovien tasojen ylityksiin ja niiden vientiin oikea-aikaisesti kaupunginvaltuustolle tulee kiinnittää 
edelleen huomiota, vaikka kuluneella tilikaudella ei ollut olennaisia talousarvion ylityksiä ja tästä kehityksestä 
tarkastuslautakunta haluaa lausua kiitokset kaikille valtuustoon nähden sitovan tason vastuualueille.  

 
 

 
Oulaisissa 29. päivänä toukokuuta 2024 

 

 

Janette Rajaniemi, puheenjohtaja   Päivi Rantaeskola, varapuheenjohtaja 

 

 

Anne Hannus, jäsen     Juhan Kärki, jäsen 

 

 

Janne Tukala, jäsen      
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